
Verteilung der Sitze
Ortschaftsratswahl Hochhausen 09.06.2024

Stadt Tauberbischofsheim
Sitzverteilung
gewählte Bewerber
Wahlvorschlag Bewerber Mandat Stimmen
CDU Freundschig, Hilmar Direktmandat 314
CDU Bechtold, Markus Direktmandat 262
CDU Gärtner, Rüdiger Direktmandat 255
CDU Holzhauer, Heiko Direktmandat 210
CDU Proschinger, Kathrin Direktmandat 195
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Verteilung der Sitze
Es sind 5 Sitze zu vergeben.
Da die Wahl nach Mehrheitswahlrecht stattfindet, werden die Sitze nach § 27 (1) KomWG auf die Bewerber
mit den meisten Stimmen verteilt.
Folgende Bewerber sind angetreten und haben die folgenden Stimmenzahlen bekommen:
Partei Bewerber Stimmenzahl
CDU Bechtold, Markus 262
CDU Freundschig, Hilmar 314
CDU Gärtner, Rüdiger 255
CDU Holzhauer, Heiko 210
CDU Proschinger, Kathrin 195
freie Zeile Olma, Gerald 2
freie Zeile Steinam, Johannes 1
freie Zeile Münch, Wolfgang 6
freie Zeile Lippmann, Ralf 1
freie Zeile Hahner, Florian 1
freie Zeile Teller, Markus 1
freie Zeile Ries, Christoph 2
freie Zeile Schild, Dagmar 1
freie Zeile Gärtner, Armin 1
freie Zeile Dölzer, Burkhard 2
freie Zeile Koll, Thomas 1
freie Zeile Michel, Anton 1
freie Zeile Kaufmann, Josef 1
freie Zeile Fehrer, Anette 1
freie Zeile Bauer, Bernhard 1
freie Zeile Bauer, Doris 1
freie Zeile Schubert, Birgit 1
freie Zeile Geier, Lother 1

Damit sind folgende Bewerber gewählt:
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
CDU Freundschig, Hilmar 314
CDU Bechtold, Markus 262
CDU Gärtner, Rüdiger 255
CDU Holzhauer, Heiko 210
CDU Proschinger, Kathrin 195

Ermittlung der Ersatzbewerber
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
freie Zeile Münch, Wolfgang 6
freie Zeile Dölzer, Burkhard 2 *
freie Zeile Ries, Christoph 2 *
freie Zeile Olma, Gerald 2
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freie Zeile Steinam, Johannes 1 *
freie Zeile Kaufmann, Josef 1 *
freie Zeile Schild, Dagmar 1 *
freie Zeile Bauer, Bernhard 1 *
freie Zeile Teller, Markus 1 *
freie Zeile Michel, Anton 1 *
freie Zeile Hahner, Florian 1 *
freie Zeile Fehrer, Anette 1 *
freie Zeile Lippmann, Ralf 1 *
freie Zeile Bauer, Doris 1 *
freie Zeile Gärtner, Armin 1 *
freie Zeile Geier, Lother 1 *
freie Zeile Schubert, Birgit 1 *
freie Zeile Koll, Thomas 1

* Der Sitz wurde per Losentscheid vergeben
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